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Akzo Nobel inviger ny fabrik i Skoghall 
 
Skoghall/Stockholm 15 december, 2005 - En av världens modernaste 
fabriker för vattenreningskemikalier invigs den 15 december i Skoghall 
utanför Karlstad. Den nya fabriken kommer att ha en årlig produktion på 
35 000 ton järnklorid och befäster Akzo Nobels position som en av de 
ledande aktörerna inom vattenrening.  
 
Nu ljuder startskottet för Akzo Nobels tredje stora investering i Sverige i år; en helt ny 
fabrik i Skoghall som ska producera järnklorid. Järnklorid används för rening av 
avloppsvatten, dricksvatten och vatten från processindustri. Samtidigt som den nya 
fabriken står klar, etableras även ett nytt centrum för försäljning av Akzo Nobels 
produkter för vattenrening. 
 
”Den nya fabriken stärker ytterligare Akzo Nobels marknadsposition för vattenrenings-
kemikalier”, säger Werner Fuhrmann, Affärsområdeschef för Akzo Nobel Base 
Chemicals. ”Skoghall är en idealisk plats för vår nya fabrik, med tillgång till bra råvaror 
från den övriga verksamheten vi driver.” Han fortsätter: ”Vi kopplar nu även samman 
Akzo Nobels kunskap om vattenrening. Detta ger bättre produkter och tjänster till våra 
kunder. Eka kommer att ha ett fortsatt fokus på pappers- och massaindustrin. Base 
Chemicals kommer att ansvara för kunder i kommuner och annan industri. Båda 
verksamheter hämtar kemikalier från den nya fabriken.” 
 
Marknaden i Europa för vattenreningskemikalier är idag värd ungefär 3,3 miljarder 
kronor och den växer stadigt. 
 
”Efterfrågan på kemikalier för vattenrening ökar, framför allt därför att nya EU-länder 
måste anpassa sina utsläpp till gällande EU-regler”, säger Peter Kuijpers, vice VD för 
Akzo Nobel Base Chemicals. ”Andra faktorer som påverkar är att flera EU-länder ännu 
inte uppfyller kraven på rena utsläpp, samt att marknaden vill ha effektivare produkter 
med högre kvalitet”, fortsätter Peter Kuijpers. 
 
I Skoghall tillverkas flera andra kemikalier, till exempel klor, natronlut, 
monoklorättiksyra (MCA) och saltsyra. Processerna är alla länkade till varandra genom 
att produkter i den ena processen blir råvara för nästa. Claes Alderin, VD för Base 
Chemicals i Skoghall förklarar: ”Denna kedja gör det möjligt att optimera tillverkningen 
av de olika produkterna beroende på marknadsförutsättningarna. Detta bidrar till att 
verksamheten blir mer kostnadseffektiv och produkterna mer konkurrenskraftiga.” 
 
- - - 
 
Om Akzo Nobel: 
Akzo Nobel förser kunder över hela världen med läkemedel, färg och kemi. Koncernen är 
noterad på börserna Euronext och Nasdaq samt är medlem av Dow Jones Sustainability Index. 
Omsättning för 2004 uppgick till cirka 115 miljarder SEK. Akzo Nobel har för närvarande 62 000 
medarbetare i över 80 länder. Huvudkontoret ligger i Nederländerna. I Sverige har Akzo Nobel 
ca 4000 anställda på ett 30-tal platser.  
 
 



  

  Akzo Nobel AB 
  Box 11500 
  100 61 Stockholm
  Tel 08 - 743 47 49
  Fax 08 - 641 69 09 

Akzo Nobels affärsenhet Base Chemicals spänner över hela kedjan energi - salt - klor. 
Affärsområdet levererar el, gas och ånga till Akzo Nobels fabriker och verkar som internkonsult 
för effektivitetsutveckling och som leverantörer av energi. Base Chemicals är en betydande 
tillverkare av salt och klor-alkaliprodukter (klor, saltsyra, kaustiksoda) i norra och västra Europa. 
 
Akzo Nobel Base Chemicals i Skoghall producerar idag ett flertal kemiska produkter som klor, 
saltsyra och natronlut. Produkterna hjälper till att neutralisera, PH-justera och rena vatten innan 
det släpps ut i sjöar och hav. Vattenreningskemikalier används främst av reningsverk inom 
kommuner och pappersmassaindustrin.  
 
Internet: 
www.akzonobel.se. 
www.basechemicals.se
 
För mer information: 
Claes Alderin, VD för Akzo Nobel Base Chemicals i Skoghall 
Tel: 054 51 10 05   
alderinc@bc.akzonobel.com
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